EDITAL Nº. 04/2020

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI) e Prefeito de Ouro Verde,
Senhor AMELIO REMOR JUNIOR, no uso de suas atribuições e visando atender ao disposto
no Art. 26, inciso XI, do Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(as) Prefeitos(as) para Assembleia Ordinária, a realizar-se em
Xanxerê, conforme segue:

Data: 05/03/2020 (quinta-feira)
Local: Auditório da AMAI – Rua Floriano Peixoto, nº 100, Centro. Xanxerê/SC
Horário: 16 horas

ORDEM DO DIA:

 Programa Criança Feliz e Município Mais Cidadão;

 Diagnóstico do Sistema de Esgotamento Sanitário e Revisão dos Planos Municipais de
Saneamento Básico;

 Projeto Rede Rural de Segurança;

 Repasse de informações referentes as reuniões com o Governador e Secretário de
Estado da Saúde, realizadas em fevereiro;

 Repasse de informações referentes a reunião com o MP sobre a Clínica Hemodiálise e
encaminhamentos realizados pela Associação;

 Assuntos gerais.

Xanxerê, SC, 27 de fevereiro de 2020

Amelio Remor Junior

Presidente da AMAI
Prefeito de Ouro Verde